PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	13 декабря 2023 года

	  г. Бокситогорск
	                                   № 221

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 18.11.2015 № 57 «Об установлении на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Бокситогорского городского поселения
от 20.06.2018 № 188, от 27.03.2019 № 218, от 05.02.2020 № 30, от 21.04.2021 № 94,

от 22.06.2022 № 150)
В связи с обращением уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ленинградской области от 13.11.2023 № 507/23, на основании части 2 статьи 399, статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.11.2015 № 57 «Об установлении на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 20.06.2018 № 188, от 27.03.2019 № 218, от 05.02.2020 № 30, от 21.04.2021 № 94, от 22.06.2022 № 150) следующие изменения:

1.1.  Абзац четвертый пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«1,5 процента - в 2023 году;»;

1.2 Пункт 3.2. дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«2 процента - в 2024 году и последующие годы.».
2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Бокситогорского городского поселения

   И.И. Титова
_____________________________________________________________________________

Разослано: КУМИ, КФ, КСК, МИФНС № 9, регистр МНПА, редакция газеты «Новый

                   путь», в дело